[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____13.05.2014_______

                                                        №_______746________
г. Волоколамск

О создании муниципального учреждения

«Молодежный центр» Волоколамского муниципального района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное учреждение «Молодежный центр» Волоколамского муниципального района (далее – МУ «Молодежный центр»).

2. Функции и полномочия учредителя в отношении МУ «Молодежный центр» выполняет администрация Волоколамского муниципального района Московской области.
3. Тип МУ «Молодежный центр» - муниципальное бюджетное учреждение.
4. Установить, что предметом деятельности МУ «Молодежный центр» является выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных федеральными законами, законами Московской области, нормативными правовыми актами Волоколамского муниципального района в сфере по работе с молодежью.
5. Определить основными целями создания МУ «Молодежный центр»:

5.1. Формирование у подрастающего поколения целостного мировоззрения и устойчивой системы духовных ценностей, воспитания активной жизненной позиции, которые позволят будущим гражданам России реализовать свои возможности в новой социально-экономической среде.

5.2. Создание условий для реализации инновационного потенциала молодежи в интересах государственного и общественного развития.

5.3. Обеспечение необходимых условий для личностного развития, профессионального самоопределения, творческого и общественно полезного труда.
6. Утвердить прилагаемый устав МУ «Молодежный центр».

7. Утвердить предельную штатную численность МУ «Молодежный центр» в количестве 20 единиц.

8. Назначить директором  МУ «Молодежный центр» Артемову Инну Геннадьевну.
9. Определить Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района Московской области ответственным за проведение мероприятий по созданию МУ «Молодежный центр».
10. Директору МУ «Молодежный центр» (Артемова И.Г.):
10.1. Выступить заявителем при государственной регистрации и осуществлять другие необходимые действия, связанные с государственной регистрацией МУ «Молодежный центр»;
10.2. Осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием МУ «Молодежный центр»;

10.3. Подготовить регламент работы МУ «Молодежный центр»;

10.4. Определить объем бюджетных средств, необходимых для функционирования МУ «Молодежный центр».

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района в сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.В. Крестинину.

Глава Волоколамского
муниципального района                       Е.В.Гаврилов